
PROTOKÓŁ NR X/2019 

z obrad X sesji Rady Gminy Kołaczkowo w dniu 02.09.2019 r. w sali Urzędu Gminy 

w Kołaczkowie. 

Ad.1. 

Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska o godz. 15:00 otworzyła 

dziesiątą sesję Rady Gminy Kołaczkowo. Powitała radnych i zaproszonych gości – listy 

obecności w załączeniu nr 1 i 2. 

Ad.2. 

Na podstawie listy obecności przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska 

stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych na sesji jest 13 radnych i Rada jest władna 

do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecna radna Zofia Kominek i radny Piotr 

Górecki. 

Ad.3. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska następnie przedstawiła porządek obrad, do którego wójt 

Teresa Waszak złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Kołaczkowo do gminnego zasobu 

nieruchomości gruntowych położonych w obrębie geodezyjnym Bieganowo dz. nr 106/1. 

Głosowanie nad wprowadzeniem zmian do porządku obrad: 

Wyniki głosowania: ZA(13), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(13): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Krystian Konieczny, Jan Przybylski, 

Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Siemiątkowski, Wojciech 

Majchrzak, Adam Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa 

Zgolińska. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (2): Piotr Górecki, Zofia Kominek 

 

Przewodnicząca Danuta Grabowska przedstawiła porządek obrad po zmianach, który 

przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie 

2. Stwierdzenie kworum 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacja Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym 

i realizacji uchwał podjętych  na poprzedniej sesji. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy na temat złożonych odpowiedzi 

na interpelacje. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Zmiana uchwały Nr VIII/54/2019 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 3 czerwca 2019 roku 

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kołaczkowo. 



10. Wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaczkowo na lata 

2019-2024. 

11. Wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2019 r.  

12. Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2019 rok. 

13. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Kołaczkowo 

do gminnego zasobu nieruchomości gruntowych położonych w obrębie geodezyjnym 

Bieganowo dz. nr 106/1. 

14. Wolne głosy i wnioski. 

15. Odpowiedzi na zapytania. 

16. Zamknięcie sesji. 

Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

Wyniki głosowania: ZA(13), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(13): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Krystian Konieczny, Jan Przybylski, 

Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Siemiątkowski, Wojciech 

Majchrzak, Adam Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa 

Zgolińska. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (2): Piotr Górecki, Zofia Kominek 

Ad.4  

Do protokołu nie zgłoszono uwag i został przyjęty jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: ZA(13), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(13): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Krystian Konieczny, Jan Przybylski, 

Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Siemiątkowski, Wojciech 

Majchrzak, Adam Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa 

Zgolińska. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (2): Piotr Górecki, Zofia Kominek 

Ad.5 

Przewodnicząca Danuta Grabowska przedstawiła  informację  o  realizacji  zadań w okresie 

międzysesyjnym.  

Ad.6 

Wójt Teresa Waszak przedstawiła  sprawozdanie  z  działalności  w  okresie międzysesyjnym 

oraz informację z realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji. Informacje pisemne 

w załączeniu nr 3 i 4.  

Ad.7 

Przewodnicząca Danuta Grabowska odczytała odpowiedzi na interpelacje, które wpłynęły 

z Urzędu Gminy w Kołaczkowie i WZDW w Koninie. 

 

 



Ad.8 

Przewodnicząca Danuta Grabowska odczytała interpelacje radnej Bogusławy Wietrzyńskiej-

Stramczewskiej. 

Ad.9 

Milena Świątek odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/64/2019 Rady 

Gminy Kołaczkowo z dnia 24 czerwca 2019 roku w sprawie ustalenia sieci publicznych 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Kołaczkowo. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 13 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr X/70/2019 w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/64/2019 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 

24 czerwca 2019 roku w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kołaczkowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5. 

Wyniki głosowania: ZA(13), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0), 

NIEOBECNY(2) 

Głosowanie imienne: 

ZA(13): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Krystian Konieczny, Jan Przybylski, 

Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Siemiątkowski, Wojciech 

Majchrzak, Adam Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa 

Zgolińska. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (2): Piotr Górecki, Zofia Kominek. 

 

Przewodnicząca Danuta Grabowska ogłosiła 10 min przerwę. 

Ad.10 

Skarbnik Danuta Olejniczak omówiła proponowane zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2019-2024. Proponowane zmiany dotyczą w załączniku nr 1 dostosowania 

planu dochodów oraz wydatków do uchwały budżetowej na 2019 rok. W załączniku nr 2 

zmiany limitu wydatków na 2019 r. dla przedsięwzięcia „Modernizacja budynku przedszkola 

oraz Pałacu Reymonta wraz z otoczeniem w ramach rewitalizacji Gminy Kołaczkowo” o kwotę 

151.900 zł oraz zmniejszenia limitu wydatków na 2019 r. dla przedsięwzięcia „Przebudowa 

i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Kołaczkowie” o kwotę 31.000 zł. Zwiększa się limit 

w 2019 r. dla przedsięwzięcia „Budowa kanalizacji sanitarnej w Borzykowie wraz 

z modernizacją infrastruktury wodociągowej oraz doposażenie hydroforni we Wszemborzu” 

o kwotę 1.000 zł. 

Skarbnik Danuta Olejniczak odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Kołaczkowo na lata 2019 – 2024. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 13 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr X/71/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaczkowo 

na lata 2019 – 2024. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6. 



Wyniki głosowania: ZA(13), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0), 

NIEOBECNY(2) 

Głosowanie imienne: 

ZA(13): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Krystian Konieczny, Jan Przybylski, 

Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Siemiątkowski, Wojciech 

Majchrzak, Adam Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa 

Zgolińska. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (2): Piotr Górecki, Zofia Kominek. 

Ad.11 

Skarbnik Danuta Olejniczak omówiła oraz odczytała proponowane zmiany w projekcie 

uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2019 rok. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 13 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr X/72/2019 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2019 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7. 

Wyniki głosowania: ZA(13), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0), 

NIEOBECNY(2) 

Głosowanie imienne: 

ZA(13): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Krystian Konieczny, Jan Przybylski, 

Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Siemiątkowski, Wojciech 

Majchrzak, Adam Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa 

Zgolińska. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (2): Piotr Górecki, Zofia Kominek. 

Ad. 12 

Skarbnik Danuta Olejniczak odczytała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w 2019 

roku. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 13 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr X/73/2019 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w 2019 roku. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8. 

Wyniki głosowania: ZA(13), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0), 

NIEOBECNY(2) 

Głosowanie imienne: 

ZA(13): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Krystian Konieczny, Jan Przybylski, 

Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Siemiątkowski, Wojciech 

Majchrzak, Adam Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa 

Zgolińska. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (2): Piotr Górecki, Zofia Kominek. 



Ad.13 

Dariusz Leszczyński przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez 

Gminę Kołaczkowo do gminnego zasobu nieruchomości gruntowych położonych w obrębie 

geodezyjnym Bieganowo dz. nr 106/1. Nieruchomość o powierzchni 0,1000 ha stanowi 

własność Skarbu Państwa i jest zarządzana przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa 

Oddział w Poznaniu. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 13 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr X/74/2019 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Kołaczkowo do gminnego 

zasobu nieruchomości gruntowych położonych w obrębie geodezyjnym Bieganowo dz. nr 

106/1. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9. 

Wyniki głosowania: ZA(13), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0), 

NIEOBECNY(2) 

Głosowanie imienne: 

ZA(13): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Krystian Konieczny, Jan Przybylski, 

Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Siemiątkowski, Wojciech 

Majchrzak, Adam Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa 

Zgolińska. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (2): Piotr Górecki, Zofia Kominek. 

Ad.14 

Radny Wojciech Majchrzak w imieniu Stowarzyszenia Sołtysów zaprosił na spotkanie, które 

zaplanowane jest na 1 października 2019 o godz. 9.30 w Urzędzie Gminy w Kołaczkowie. 

Radny Jerzy Woś podziękował za uzupełnienie ubytków w drodze w Krzywej Górze. 

Sołtys Mariusz Kozielski prosi o usunięcie skarpy po czyszczeniu rowu melioracyjnego. 

Ad.15 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała na interpelacje radnej Bogusławy Wietrzyńskiej –

Stramczewskiej dotyczącej wjazdu na pole z ul. Wrzesińskiej. Wielkopolski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich odpowiedział, że wjazdów na pola od strony drogi wojewódzkiej nie ma. Każda 

działka posiada wjazd od ul. Polnej w Borzykowie. 

Radna Bogusława Wietrzyńska –Stramczewska odpowiedziała, że wjazdy z drogi 

wojewódzkiej są zrobione. Z powodu linii podwójnej ciągłej nie ma możliwości wyjazdu 

w lewą stronę. 

Wójt Teresa Waszak w sprawie naprawy chodników odpowiedziała, że sprawa zostanie 

zgłoszona do WZDW. 

Radna Bogusława Wietrzyńska –Stramczewska twierdzi, ze przyczyną zapadania się kostek 

chodnikowych jest wykonanie inwestycji budowy kanalizacji. Twierdzi, że wykonawca ma 

obowiązek wykonania naprawy. 

Wójt Teresa Waszak uważa, że przyczyną zapadania się kostek nie są prace inwestycyjne. 

Powodem mogą być np. mrówki. 

Radna Bogusława Wietrzyńska –Stramczewska poprosiła, aby wystosować pismo 

do Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich o wymianę 20 letnich płyt chodnikowych 

w Borzykowie na nowe. 



Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że budowa ścieżki pieszo-rowerowej jest etapowana. 

Przez miejscowość Borzykowo zaplanowane wykonanie III etapu, którym jest chodnik jest 

po lewej stronie. Jednak z powodu braku chodnika w Kołaczkowie na pierwszym etapie 

budowy ścieżki pieszo-rowerowej, zgłoszony do realizacji będzie ten odcinek. 

Wójt Teresa Waszak w sprawie uporządkowania terenu w Krzywej Górze odpowiedziała, 

że fakt ten zostanie zgłoszony do spółek wodnych. 

Radny Robert Ptaszyński powiedział, że spółka wodna ma wpisane w regulaminie, że osoba 

do której należy grunt ma obowiązek włożyć wkład własny i posprzątać. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że skoro teren jest gminny zostanie uporządkowany 

w porozumieniu ze spółką wodną.  

Przewodnicząca Danuta Grabowska poinformowała, że na dożynkach powiatowych 

uhonorowani zostali Liderzy Powiatu Wrzesińskiego Małgorzata Jakubowska, Michał 

Stefański. 

Ad.16. 

Wobec wyczerpania porządku obrad  Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta 

Grabowska o godz16,40 zamknęła X Sesję Rady Gminy Kołaczkowo. 

Protokół sporządziła          Przewodniczący Rady 

Monika Nowak          Danuta Grabowska 

 

 

 

 


